Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....:
Orgéio. ceveueenennnn.s
Unidade Orgamentéria:

Prefeitura Municipal
16 Secr Mun de Assisténcia Social - SMAS
16.50 Fundo Mun Direitos da Crianga e Adolesce

Dotagédo

3.3.90.33.00.00.00
507 Fonte....:

3.3.90.39.00.00.00
508 Fonte....:

4.4.90.52.00.00.00
509 Fonte....:

082430017.6.099000
3.3.50.43.00.00.00
510 Fonte....:

082430017.6.112000
3.3.90.30.00,00.00
511 Fonte....:

3.3.90.39.00.00.00
512 Fonte....:

Saldo Inicial Suplementacdes
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado nc Ano

Total Unidade Orgamentéria

Total do Orgao

Total Geral

20.186,42 0,00 5.000,00
2.249,68 3.269,87
13.095,45 13.095,45
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
3.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
10.000,00 14.000,00 0,00
1.312,90 2.384,30
19.262,08 19.262,08
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Programa de contratagdo de aprendizes - Lei Municipal n°®
SUBVENGOES SOCIAIS
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
192.593,66 0,00 0,00
30.836,63 30.836,63
191.996,46 191.996,46
SCEV Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.
MATERIAL DE CONSUMO
934 Bloco de Financiamento da Protegdo Socia
6.000,00 57.041,79 0,00
8.204,07 23.627,03
38.281,33 37.381,33
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
934 Bloco de Financiamento da Protegdo Socia
6.000,00 47.958,21 0,00
7.200,00 9.097,38
47.854,20 39.854,20
1.258.351, 63 126.900,00 71.000,00
136.217,56 156.542,44
1.230.497,78 1.221.299,37
1.406.847,08 197.900,00 71.000,00
153.812,49 174.137,37
1.409.846,54 1.400.648,13
1.406.847,08 197.900,00 71.000,00
153.812,49 174.137,37

1.409.846,54

Reservado
Anulado no Mé&s
Anulado no Ano

1198/2012

0,00
0,00
229,33

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
1.523,63

0,00
0,00
1.523,63

0,00
0,00
1.523,63

Dezembro de 2017

Total Créditos
Pago no Més
Pago noc Ano

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

15.186,42 2.090,97
3.215,41 413,70
12.681,75 413,70
3.000,00 3.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00
24.000,00 4.737,92
1.580,75 803,55
18.458,53 803,55
5.000,00 5.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00
192.593,66 597,20
30.836,63 0,00
191.996,46 0,00
63.041,79 24.760,46
17.246,18 6.494,45
30.886,88 7.394,45
53.958,21 6.104,01
7.597,38 1.640,00
38.214,20 9.640,00
1.314.251,63 83.753,85
146.819,07 11.082,05
1.210.217,32 20.280,46
1.533.747,08 123.900,54
163.426,50 14.575,05
1.386.073,08 23.773,46
1.533.747,08 123.900,54
163.426,50 14.575,05
1.386.073,08 23.773,46



Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora.....: Prefeitura Municipal

6rgao Saldo Inicial Suplementa¢des
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
197.900,00
153.812,49

1.409.846,54

Secr Mun de Assisténc 1.406.847,08

Total Geral
1.406.847,08 197.900,00
153.812,49

1.409.846,54

En ichoski
CRC /054174/0-1 PR
CPF 706.500.049-49

Balancete da Despesa

Resumo Final

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

71.000,00
174.137,37
1.400.648,13

71.000,00
174.137,37
1.400.648,13

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
1.523,63

0,00
0,00
1.523,63

Dezembro de 2017

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

1.533.747,08
163.426,50
1.386.073,08

1.533.747,08
163.426,50
1.386.073,08

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
123.900,54
14.575,05
23.773,46

123.900,54
14.575,05
23.773,46




Estado do Parania

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora....

.: Prefeitura Municipal

Balancete da Despesa

Reduc¢des
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

Orgéo....vvueneneen.: 16 Secr Mun de Assisténcia Social - SMAS
Unidade Orgamentéria: 16.20 Departamento de Servicos Sociais
Dotagédo Saldo Inicial Suplementagdes

Empenhado no Més
Empenhado no Ano

08 Assisténcia Social

08243 Assisté&ncia & Crianga e ao Adolescente

082430017

082430017.6.076000 Manutengdc do conselho tutelar

3.1.90.11.00.00.00
442 Fonte....:

3.1.90,13,00,00.00
443 Fonte....:

3.3.90.30.00.00.00
444 Fonte....:

3.3.90.33.00.00.00
445 Fonte....:

3.3.90.39.00.00.00
446 Fonte....:

082430017.6.077000
3.1.90.04.00.00.00
447 Fonte....:

3.1.90.13.00.00.00
448 Fonte....:

3.3.90.30.00.00.00
449 Fonte....:

3.3.90.33.00.00.00
450 Fonte....:

3.3.90.39.00.00.00
451 Fonte....:

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
0 Recursos Ordinarios (Livres) -

75.275,06 21.000,00
9.833,73
90.032,44

OBRIGAGOES PATRONAIS
0 Recursos Ordindrios (Livres) -
17.214,13 2.000,00
2,.616,34
18.357,97

MATERIAL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinérios (Livres) -
2.750,00 0,00
0,00
0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
0 Recursos Ordindrios (Livres) -
1.000,00 0,00
0,00
0,00

QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
0 Recursos Ordindrios (Livres) -
1.000,00 0,00

0,00
0,00

Programa de abrigamento casa lar - lei
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

0 Recursos Ordinarios (Livres) -

38.759,48 34.000,00

3.857,44

53.813,23

OBRIGAGOES PATRONAIS
0 Recursos Ordinarios (Livres) -

8.996,78 14.000, 00
1.287,42
17.145,12
MATERIAL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinarios (Livres) -
1.500,00 0,00
0,00
0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

0 Recursos Ordinérios (Livres) -
1.000,00 0,00

0,00

0,00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
0 Recursos Ordinarios (Livres) -
1.000,00 0,00

0,00
0,00

Total Unidade Orgamentéria

148.495,45 71.000,00
17.594,93

179.348,76

Orgamento para Atendimento da Crianga e da Adolescéncia

- PESSOAL

Exercicio
0,00
9.833,73
90.032, 44
Exercicio
0,00
2.616,34
18.357,97
Exercicio
0,00
0,00
0,00
Exercicio
0,00
0,00
0,00
Ju
Exercicio
0,00
0,00
0,00
municipal n°
Exercicio
0,00
3.857,44
53.813,23
Exercicio
0,00
1.287,42
17.145,12
Exercicio
0,00
0,00
0,00
Exercicio
0,00
0,00
0,00
Ju
Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
17.594,93
179.348,76

981/2010

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Dezembro de 2017

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

96.275,06
9.833,73
90.032, 44

19.214,13
1.317,12
15.803,77

2.750,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

72.759,48
3.857,44
53.813,23

22.996,78
1.599,14
16.206,32

1.500,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

219.495,45
16.607,43
175.855,76

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

6.242,62
0,00
0,00

856,16
2.554,20
2.554,20

2.750,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

18.946,25
0,00
0,00

5.851,66
938,80
938, 80

1.500,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

40.146,69
3.493,00
3.493,00



Estado do Parana Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora.....: Prefeitura Municipal
0rg&o....vvivenen..t 16 Secr Mun de Assisténcia Social - SMAS
Unidade Orgamentiria: 16.50 Fundo Mun Direitos da Crianga e Adolesce

Dotagédo Saldo Inicial Suplementagdes Redugodes Reservado
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano

08 Assisténcia Social
08243 Assisténcia & Crianga e ao Adolescente
082430017 Orgamento para Atendimento da Crianga e da Adolescé&ncia

082430017.6,092000 Manutengado do Conselho Municipal da Crianga e Adolescentes - CMDCA
3.3.90.30.00,00.00 MATERIAL DE CONSUMO

495 Fonte....: 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio
3.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 44,98 0,00
164,54 164,54 0,00

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

496 Fonte....: 0 Recursos Ordinérios (Livres) - Exercicio
2.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

082430017.6.093000 Beneficio Natalidade
3.3.90.32.00,00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIG

497 Fonte....: 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
19.751,59 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
13.395,20 13.395,20 0,00

Dezembro de 2017

Total Créditos

082430017.6.094000 Subvengdo social para associagdo de protec&o a maternidade e a infancia - APMI

3.3.50.43.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

498 Fonte....: 0 Recursos Ordinadrios (Livres) - Exercicio
124.000,00 7.900,00 0,00 0,00
23.769,33 23.769,33 0,00
124.000,01 124.000,01 0,00

3.3.50.43.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

499 Fonte....: 934 Bloco de Financiamento da Proteg&o Socia
6.000,00 0,00 6.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

082430017.6.095000 Manutengdo do conselho tutelar
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

500 Fonte....: 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio
17.819,96 0,00 0,00 0,00
1.597,78 2,261,775 0,00
16.579,69 16.337,28 1.242,30
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
501 Fonte....: 0 Recursos Ordin&rios (Livres) - Exercicio
3.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
502 Fonte....: 0 Recursos OrdinArios {Livres) - Exercicio
15.000,00 0,00 0,00 0,00
552,17 756,17 0,00
6.418,82 6.362,82 52,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
503 Fonte....: 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

082430017.6.097000 Subvengado social para associa¢do das criangas e adolescentes de céu azul -
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

504 Fonte....: 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
760.000,00 0,00 0,00 0,00
60.495,00 60.495, 00 0,00
759.450,00 759.450,00 0,00

3.3.50.43.00.00.00 SUBVENGOES SOCIAIS

505 Fonte....: 934 Bloco de Financiamento da Protegdo Socia
60.000,00 0,00 60.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

082430017.6.098000 Programa de abrigamento casa lar - lei municipal n® 981/2010
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
506 Fonte....: 0 Recursos Ordinarios

ACAZU

Pago no Més
Pago no Ano

3.000,00
0,00
119,56

2.000,00
0,00
0,00

19.751,59
0,00
13.395,20

131.900,00
23.769,33
124.000,01

0,00
0,00
0,00

17.819,96
1.726,39
15.056,08

3.000,00
0,00
0,00

15.000,00
352,00
5.958,65

5.000,00
0,00
0,00

760.000,00
60.495,00
759.450,00

0,00
0,00
0,00

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

2.835,46
44,98
44,98

2.000,00
0,00
0,00

6.356,39
0,00
0,00

7.899,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.240,27
1.281,20
1.523,61

3.000,00
0,00
0,00

8.581,18
404,17
460,17

5.000,00
a,00
0,00

550,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



